关于举办“四川省第五届大学生普通物理知识
竞赛（西华赛区）”的通知
各学院：
在总结历年四川省大学生普通物理知识竞赛经验的基础上，理学院将继续举办第五届西华大学普通物理知识竞赛，并从中选拔出成绩优秀的队员组成西华大学代表队参加四川省大学生普通物理知识竞赛决赛。现将相关工作通知如下，希望各学院积极组织学生报名参加。
一、竞赛简介
四川省第五届大学生普通物理知识竞赛，由四川省物理学会主办，多所知名高校联办。四川省大学生普通物理知识竞赛自2008年开始举办，最初七届在成都市范围内进行。在四川省物理学会的倡导下，全省高校积极响应，2015年该项赛事被推广到整个四川省，并于2015年4月、2016年4月、2017年10月、2018年10月分别在在四川师范大学、西华师范大学、乐山师范学院、宜宾学院成功举办了四川省第一届、第二届、第三届和第四届大学生普通物理知识竞赛，受到各高校广大学生热烈欢迎，引发了广泛关注。
近年来，随着参与高校和学生人数的增加，赛事的组织管理也日趋完善，竞赛的内容不断丰富，形式不断创新，知识性和趣味性日益增强。通过举办本项赛事，不仅提高了广大学生学习物理知识的兴趣，丰富了学生的物理基础知识，锻炼了学生的实践动手能力，同时也加强了各兄弟院校间的学习交流，为广大学生提供了一个交流物理学习经验、展现自身风采的平台。
二、参赛对象：西华大学在校本科生。
三、考试范围：大学物理（含力学、热学、电磁学、光学、原子物理学等内容）。题目类型含单选题、填空题、解答题和设计题。
四、奖项设置：初赛设立一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优胜奖4名。将会从中选拔出成绩优秀的队员组成西华大学代表队参加今年10月26日在西南石油大学成都校区举办的四川省大学生普通物理知识竞赛决赛。
五、工作安排：
1、 初赛时间地点：
时间：2019年9月21上午10：00-12：00
地点：以准考证安排地点为准（请留意QQ群通知，）
2、 竞赛获奖名单公布：
2019年9月底公布在西华大学理学院官网上（或QQ群通知）。
QQ群：物理竞赛的官方QQ群：126702251
3、报名
[bookmark: _Toc353264676]报名时间：从即日起至9月12日
报名方式
（1）学院统一报名，由各学院团委学生会学习部统一汇总报名信息。请各学院在9月12日（含12日）之前将报名表（见附件一）电子档发至理学院团委学生会学习科创中心官方QQ邮箱（2162275441@qq.com)。如有疑问，请咨询理学院团委学生会学习科创中心负责人商凤，电话13330747511；陈媛，电话13388167408。
    （2）在明德广场摆点期间现场填写报名表。
六、注意事项
请参加本次大学生普通物理知识竞赛的同学，务必加入物理竞赛的官方QQ群：126702251，方便学习科创中心在群里通知比赛相关事宜。
                                        西华大学理学院
                                        2019年9月5日
附件一： 参赛报名表
四川省第五届大学生普通物理知识竞赛（西华赛区）报名表
	序号
	姓名
	年级
	所在学院
	专业
	学号
	联系电话

[bookmark: _GoBack]
5